ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	«30» марта  2021 г.                                            №  138 -рг

	г. Тулун

	О внесение изменений в  план мероприятий

на 2021год по реализации муниципальной

программы «Развитие инфраструктуры

на территории Тулунского муниципального

района» на 2021-2026 гг.

Во исполнение пункта 40 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015г № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1. Внести изменения в план мероприятий на 2021 год по реализации муниципальной программы «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2021-2026 годы утвержденный распоряжением администрации Тулунского муниципального района от 25.12.2020г. № 651-рг.,   изложив его  в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
1. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального района Шаяхматова С.В.
Мэр Тулунского

муниципального района                                                           М.И. Гильдебрант
Приложение

к распоряжению администрации Тулунского

 муниципального района  " О внесение изменений
в  план мероприятий на 2021 год по

реализации муниципальной программы

«Развитие инфраструктуры на территории

Тулунского муниципального района»

на 2021-2026 годы.

от «30» марта  2021г. №   138 -рг
	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники, исполнители мероприятий
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения 2021 год
	Наименование показателя мероприятия
	Значения показателя мероприятия

	п/п

	с (месяц)
	по (месяц)
	источник
	тыс. руб.

	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2021-2026гг
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству
	Х
	Х
	Всего
	175 901,4
	Х
	Х

	МБ
	12 708,3

	ОБ
	118 407,2

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	44 785,9

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тулунского муниципального района» на 2021-2026 гг.
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству
	Х
	Х
	Всего
	157 638,7
	Х
	Х

	МБ
	9 358,6

	ОБ
	108 280,1

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	40 000,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Ремонт и содержание автомобильных  дорог
	Администрация Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	608,4
	Х
	Х

	МБ
	608,4

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов на территории  Тулунского района
	Администрация Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	608,4
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	44,90%

	МБ
	608,4

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.1.2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов на территории  Тулунского района
	Администрация Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	0,0

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Регистрация права собственности на автомобильные дороги.
	Администрация Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	600,0
	Х
	Х

	МБ
	600,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.2.1.
	Проведение кадастровых работ в отношении автомобильных дорог и земельных участков под ними, изготовление технических планов и межевых планов с постановкой на кадастровый учет
	Комитет по муниципальному имуществу
	январь
	декабрь
	Всего
	600,0
	Доля автомобильных дорог на которые зарегистрировано право муниципальной собственности от общего количества автомобильных дорог.
	93,2%

	МБ
	600,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	40 000,0
	Х
	Х

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	40 000,0

	1.3.1.
	Строительство моста в с. Уйгат
	Администрация Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	40 000,0
	строительство моста
	1 шт

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	40 000,0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4. Устройство временного искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге до п. Октябрьский-2 для обеспечения проезда через р. Ия в Тулунском район Иркутской области
	Администрация Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	116 430,3
	Х
	Х

	МБ
	8 150,2

	ОБ
	108 280,1

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	1.4.1.
	Устройство временного искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге до п. Октябрьский-2 для обеспечения проезда через р. Ия в Тулунском район Иркутской области
	Администрация Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	116 430,3
	Устройство временного искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге до п. Октябрьский-2 для обеспечения проезда через р. Ия в Тулунском районе Иркутской области
	1 шт

	МБ
	8 150,2

	ОБ
	108 280,1

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского муниципального района  на 2021-2026 гг."
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи
	Х
	Х
	Всего
	9 696,1
	Х
	Х

	МБ
	3 018,3

	ОБ
	5 777,8

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	900,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. «Модернизация объектов теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности,  сокращение потерь при передаче и потреблении энергетических ресурсов»
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района, администрация Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	1 283,4
	Х
	Х

	МБ
	1 083,4

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	200,0

	2.1.1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие.
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	10,5
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	10,5

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.2.
	Ремонт системы отопления МКУК «МДК «Прометей»

	январь
	декабрь
	Всего
	120,0
	Количество аварийных ситуаций
	0

	МБ
	120,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.3
	Экспертиза сметы на капитальный ремонт инженерных сетей ( тепловые сети, трубопровод холодного водоснабжения) 1-ой очереди, по адресу Иркутская область, Тулунский район, п.Алгатуй.
	Администрация Тулунского муниципального района
	январь
	март
	Всего
	200,0
	Сокращение количества аварий в системах наружных инженерных сетей с.Алгатуй
	0

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	200,0

	2.1.4
	Капитальный ремонт части Комплекса коммунальных сооружений (тепловые сети, трубопровод холодного водоснабжения) 1-ой очереди с. Алгатуй, Тулунского района, Иркутской области

	январь
	декабрь
	Всего
	911,9
	Получение положительного заключения экспертизы на пролектную документацию
	да

	МБ
	911,9

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.1.5.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие.

	январь
	декабрь
	Всего
	41,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	41,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. "Модернизация объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности".
	Администрация Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	6 212,7
	Х
	Х

	МБ
	434,9

	ОБ
	5 777,8

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.2.1.
	Разработка проектной документации по реконструкции части объекта: «Водозаборное сооружение с.Алгатуй с кадастровым номером 38:15:000000:1148 (четыре водозаборных скважины, сдвоенная накопительная емкость)».
	Администрация Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	6 212,7
	Сокращение количества аварий в системах наружных инженерных сетей с.Алгатуй
	0

	МБ
	434,9

	ОБ
	5 777,8

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 2.3: Переход на определение количества потребленных энергетических ресурсов муниципальными учреждениями по приборам учета.
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	700,0
	Х
	Х

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	700,0

	2.3.1
	Поверка и замена приборов учета тепловой энергии и воды
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района
	май
	сентябрь
	Всего
	700,0
	Доля расчетов потребителей муниципальной бюджетной сферы за потребленные энергетические ресурсы  по показаниям приборов учета (в процентах от общей суммы расчетов).
	69%

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	700,0

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4
Бесперебойное обеспечение  услугами по теплоснабжению
	Администрация Тулунского муниципального района
	февраль
	декабрь
	Всего
	1 500,0

	МБ
	1 500,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	2.4.1.
	Предоставление субсидий из местного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг в сфере организации теплоснабжения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче администрации Тулунского муниципального района отдельных полномочий органами местного самоуправления сельских поселений
	Администрация Тулунского муниципального района
	февраль
	декабрь
	Всего
	1 500,0
	Доля фактически освоенных финансовых средств
	100%

	МБ
	1 500,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3 «Корректировка схемы территориального планирования Тулунского муниципального района» на 2021-2026гг
	Комитет по строительству и дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	600,0
	Х
	Х

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	600,0

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1. Корректировка схемы территориального планирования Тулунского муниципального района
	Комитет по строительству и дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	600,0
	Доля обеспеченности органов местного самоуправления Тулунского муниципального района актуализированными документами территориального планирования.
	50%

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	600,0

	4
	Подпрограмма 4 "Организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды" на 2021-2026гг.
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	7 966,6
	Х
	Х

	МБ
	331,4

	ОБ
	4 349,3

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	3 285,9

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1 Мероприятия экологической направленности
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	4,0
	Х
	Х

	МБ
	4,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	4.1.1
	Экологическое воспитание в учреждениях образования
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района
	апрель
	июнь
	Всего
	4,0
	Количество населения, вовлеченного в экологические мероприятия
	30%

	МБ
	4,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	4.2.
	Основное мероприятие 4.2  Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	4 676,7
	Х
	Х

	МБ
	327,4

	ОБ
	4 349,3

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	4.2.1
	Уборка территорий несанкционированных свалок
	Администрация Тулунского муниципального района
	май
	сентябрь
	Всего
	4 676,7
	Количество выявленных в ходе рейдов нарушений природоохранного законодательства снизится
	30%

	МБ
	327,4

	ОБ
	4 349,3

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	0,0

	4.3.
	Основное мероприятие 4.3 Разработка проектных и изыскательных работ и строительство площадки временного накопления твердых коммунальных отходов на территории Тулунского района
	Администрация Тулунского муниципального района
	Х
	Х
	Всего
	3 285,9
	Х
	Х

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	3 285,9

	4.3.1
	Разработка проектных и изыскательных работ
	Администрация Тулунского муниципального района
	январь
	декабрь
	Всего
	3285,9

	Проектирование площадки временного накопления твердых коммунальных отходов
	100%

	МБ
	0,0

	ОБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	МБСП
	0,0

	ИИ
	3 285,9

PAGE